
Iliada

Test wiedzy o Iliadzie Homera

Poziom trudności: Średni

1. Mit o wojnie trojańskiej. Która bogini nie została zaproszona na ślub Peleusa i Tetydy a

mimo to przybyła na niego?

A - bogini mądrości - Atena

B - bogini niezgody - Eris

C - bogini urodzaju - Demeter

2. Które boginie pokłóciły się o to, która powinna otrzymać jabłko przeznaczone "dla

najpiękniejszej"?

A - Demter, Atena, Hera

B - Afrodyta, Atena, Demeter

C - Atena, Afrodyta, Hera

3. Kto rozstrzygnął spór o jabłko i w zamian za co?

A - Parys, królewicz trojański, w zamian za najpiękniejszą kobietę świata - Helenę

B - Odys, w zamian na życie wieczne na Olimpie

C - Menelaos, w zmian za najpiękniejszą kobietę świata - Helenę

4. Która bogini ostatecznie dostała jabłko?

A - Afrodyta

B - Hera

C - Atena

5. Do jakiego miasta wyruszył Parys po swoją nagrodę - Helenę?

A - Sparta

B - Ateny

C - Troja

6. Czyją żoną była Helena?

A - Odysa

B - Menelaosa
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C - Achillesa

7. Co musiał zrobić Parys, aby zdobyć Helenę?

A - Porwać ją i zawieźć do Troi

B - Wygrać bitwę z Menelaosem

C - Zapłacić za nią

8. Czy Parys oddał Helenę w ręce jej męża?

A - tak

B - nie

9. Kto zaatakował Troję?

A - Achajowie

B - Trojańczycy

C - Rzymianie

10. Kto należał do Achajów (Greków)?

A - Priam, Hektor, Parys

B - Odyseusz, Agamemnon, Achilles, Patroklos

C - Achilles, Parys, Odys

11. Kim byli Trojańczycy?

A - Priam, Hektor, Parys

B - Odyseusz, Agamemnon, Achilles, Patroklos

C - Achilles, Parys, Odys

12. Ile lat trwała wojna trojańska?

A - 10

B - 15

C - 5

13. Jak zakończyła się wojna trojańska?
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A - Podstępem Achajów - na polecenie Odysa wybudowano konia trojańskiego.

B - Podstępem Parysa - na polecenie Priama zaatakował Greków.

14. Czy udało się Grekom wprowadzić konia trojańskiego do miasta i pokonać

Trojańczyków?

A - tak

B - nie

15. Czy epos Homera opowiada o całej wojnie trojańskiej?

A - tak

B - nie

16. Kto jest głównym bohaterem dzieła Homera?

A - Odys

B - Achilles

C - Parys

17. Achilles był greckim wojownikiem, herosem:

A - tak

B - nie

18. Z kim wszedł w spór Achilles?

A - ze swym wodzem Agamemnonem

B - z Odysem

C - z Priamem

19. Patroklos był przyjacielem Achillesa i zginął z rąk Hektora (Trojańczyka)?

A - prawda

B - fałsz

20. Kogo wyzwał na pojedynek Achilles?

A - Parysa
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B - Priama

C - Hektora

21. Czy na prośbę króla Priama, Achilles wydał ciało Hektora?

A - tak

B - nie

22. Jakie "Iliada" posiada cechy charakterystyczne dla eposu?

A - rozpoczyna się inwokacją, porównania homeryckie, epitety homeryckie,

dialogi

B - rozpoczyna się inwokacją, zawiera retardację (zatrzymanie akcji),

trzecioosobowy, wszechwiedzący, obiektywny narrator, porównania

homeryckie, epitety homeryckie

C - rozpoczyna się inwokacją, trzecioosobowy, wszechwiedzący, obiektywny

narrator, epitety homeryckie

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



Iliada

Test wiedzy o Iliadzie Homera

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. C

3. A

4. A

5. A

6. B

7. A

8. B

9. A

10. B

11. A

12. A

13. A

14. A

15. B

16. B

17. A

18. A

19. A

20. C

21. A

22. B
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